

MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,
84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613 WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL

Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XII Niedziela Zwykła - 23 czerwca 2024 r.

Dziś gościmy w naszej parafii alumna GSD – diakona Grzegorza Zakrzewskiego. Ten dzień w naszym dekanacie jest szczególną okazją do modlitwy za nasze seminarium. Kolekta przeznaczona jest na utrzymanie tej diecezjalnej uczelni.

Wszystkich gości, których serdecznie witamy, zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia, która jest odmawiana u nas codziennie przez cały rok o godz. 15.00.

W liturgii jutro przypada Uroczystość św. Jana Chrzciciela we wtorek wspomnienie bł. Doroty z Mątów, w czwartek MBNP - odpust w Juracie, w piątek św. Ireneusza, w sobotę Uroczystość Apostołów Piotra i Pawła – odpust rybacki w Pucku. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia składamy serdeczne życzenia.

W czwartki w naszej parafii Godzina Święta - adoracja Najświętszego Sakramentu od 9.15 do 10.15. Przy wyjściu można nabyć nowy numer „Gościa Niedzielnego” i nasz parafialny biuletyn.

Dziękuję za ofiary składane do puszek na sprzątanie i budowę naszego kościoła. Przy skarbonce dla naszych gości wyłożone są cegielki na budowę kościoła. Do mieszkańców naszej parafii zostaną one przyniesione przez panów, roznoszących koperty na początku wakacji. Zakończył się pierwszy etap prac – elewacja i ocieplenie ścian kościoła i fundamentów. Teraz zostanie zamontowana iluminacja kościoła i położony chodnik wokół świątyni.

Od dzisiaj po Mszach św. niedzielnych lektorki będą rozprawdzać pod kościołem słodkie przekąski. Dochód ze sprzedaży przeznaczony będzie na cele budowy kościoła. Cena jednego ciastka 7 PLN.

Są do nabycia także pamiątkowe kalendarze z przyrodą Chłapowską na przyszły 2025 rok. Koszt egzemplarza – 30 PLN.

Wieża widokowa będzie otwarta od 1 lipca w dni powszednie.

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik

Poniedziałek 24 Czerwca św. Jana Chrzciciela

07:00 + Jan i Marta Baran

18:00 -

Wtorek 25 Czerwca bł. Doroty z Mątów

17:00 + Jolanta Marcinkowska w r. śm.

18:00 + Jan i Agnieszka Mach

Środa 26 Czerwca

18:00 /zbiorowa/

+ Aleksandra /ona/ i Maciej

+ Jankowscy: Zygmunt, Genowefa, Stanisław, Danuta Matysiak

+ Szwaba: Maria i Zygmunt

+ Paweł Behmke z ok. imienin

+ mąż Paweł i syn Paweł w dniu im.

+ ks. Jan Plottke z ok. im.

+ ks. Piotr Mazur z ok. im.

+ Halina Guszczyńska w r. śm. i z ok. im.

+

Czwartek 27 Czerwca MBNP

18:00 + Plinscy: Jan, Franciszka/ona/, Józef

Piątek 28 Czerwca św. Ireneusza

18:00 + Paweł i Rozalia Gojke

Sobota 29 Czerwca św. Piotra i Pawła

07:00 + Trzebiatowscy: Feliks, Brygida, Maria

18:00 + Franciszek Ceynowa w r. śm., Maria Ceynowa, z rodziny

Niedziela 30 Czerwca XIII zwykła

08:00 + Bolda: Irena, Jan

10:30 + rodzice Potrykus: Joanna i Juliusz w rocz. śm.

16:00 + Augustyn Goyke w 16 r. śm, z rodzin Styn i Goyke

Historia Gdańskiego Seminarium Duchownego rozpoczęła się ponad 65 lat temu. Mimo wielu prób utworzenia diecezjalnego seminarium w Gdańsku udało się to dopiero biskupowi Edmundowi Nowickiemu, który w kwietniu 1957 roku wydał dekret o naborze kandydatów do Biskupiego Seminarium Duchownego. Pół roku później progi seminaryjnej furty przekroczyło 25 pierwszych kandydatów. Opiekę nad oliwską uczelnią powierzono Zgromadzeniu Księży Misjonarzy, spośród których pierwszym rektorem został ks. Antoni Baciński. 26 października 1957 roku biskup Nowicki poświęcił seminaryjną kaplicę. Dzień później w uroczystość Chrystusa Króla oficjalnie erygował oliwskie seminarium, którego święto patronalne będzie odąd przypadać w tę właśnie uroczystość. 4 stycznia 1958 roku, kardynał Stefan Wyszyński poświęcił gmachy Biskupiego Seminarium.

Początki seminarium nie były łatwe. Cysterskie dormitoria służyły za mieszkania kleryków oraz sale wykładowe. Pierwszy remont oraz przebudowa gmachu seminaryjnego miała miejsce w 1959 roku. Udało się wygospodarować kilkanaście nowych pokoi, nową kaplicę – Mariacką (obecnie część katedry oliwskiej) oraz przystosować dawny refektarz cysterski do spożywania posiłków. Nowe skrzydło z pokojami kleryckimi nazwano pieszczotliwie „Syberią” z powodu bardzo niskich temperatur w zimie. Bardzo ważnym wydarzeniem w młodej wspólnotce seminaryjnej były pierwsze święcenia kapłańskie, których biskup Edmund Nowicki udzielił 15 diakonom dnia 29 czerwca 1962 roku w bazylice Mariackiej. O wadze tej uroczystości świadczą gratulacje nadesłane przez Ojca Świętego Jana XXIII.

W 1967 roku nastąpiła zmiana rektora Biskupiego Seminarium Duchownego. Ks. Antoniego Bacińskiego zastąpił wówczas ks. Teofil Herrmann, a wicrektorem został ks. Tadeusz Gocłowski, późniejszy rektor seminarium i biskup, a następnie pierwszy arcybiskup Archidiecezji Gdańskiej. W 1971 roku ks. Teofil Herrmann został przeniesiony do seminarium w Gorzowie Wielkopolskim, w związku z czym ks. Gocłowski zastąpił go w funkcji rektora, którą pełnił przez kolejne dwa lata. Gdy w 1973 roku został wybrany pierwszym w historii polskiej prowincji wizytatorem zgromadzenia, jego stanowisko objął ks. Władysław Bomba. Zwiększająca się liczba kleryków wymusiła rozbudowę gmachu seminarium. Pierwsza budowa miała miejsce w latach siedemdziesiątych. W 1978 roku kardynał Stefan Wyszyński poświęcił nowe skrzydło Biskupiego Seminarium nazwane „Falowcem”. Mieściła się w nim nowa aula, refektarz oraz kuchnia, a także pokoje mieszkalne dla kleryków, profesorów i gości. Swoją nazwę budynek przyjął od budowanych w tamtym czasie długich bloków na gdańskim Przymorzu.

W 1982 roku urząd rektora ponownie objął ks. Tadeusz Gocłowski. Posługę tę pełnił jednak bardzo krótko, bo w marcu 1983 roku został nominowany przez papieża Jana Pawła II biskupem pomocniczym diecezji gdańskiej. W latach 1983-1984 i 1990-1994 urząd rektora sprawował ks. Jan Telus, zaś w latach 1984-1990 stanowisko to pełnił ks. Jan Kapuściak.

W 1987 roku Biskupie Seminarium Duchowne miało zaszczyt gościć Ojca Świętego Jana Pawła II. W dniach 11-12 czerwca oliwska uczelnia stała się tymczasową papieską rezydencją. Przed wizytą papieża Polaka oddano kolejny gmach seminaryjny, „Wersal”, który służył jako hotel dla wszystkich gości przybyłych z Ojcem Świętym.

Gdy na mocy bulli Jana Pawła II „Totus tuus Poloniae populus” z 1992 roku nastąpiła reorganizacja struktur administracyjnych polskiego Kościoła, diecezja gdańska została podniesiona do rangi archidiecezji. Po tym wydarzeniu rada naukowa oliwskiej uczelni zmieniła jej nazwę z Biskupiego Seminarium Duchownego na Gdańskie Seminarium Duchowne.

W 1994 rokurektorem został ks. Stanisław Wypych. Cztery lata później, po 41 latach kierowania seminarium przez Zgromadzenie Księży Misjonarzy, arcybiskup Tadeusz Gocłowski przekazał zarząd nad nim księżom diecezjalnym. Nowym rektorem został ks. Jacek Bramorski.

W dniach 5-6 czerwca 1999 roku oliwska uczelnia ponownie stała się rezydencją papieża Jana Pawła II. Klerycy oczekiwali na Ojca Świętego na dziedzińcu seminaryjnym ze śpiewem pieśni włoskich, kaszubskich oraz góralskich.

W 2004 roku Gdańskie Seminarium Duchowne zostało afiliowane do Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Tego samego roku oliwska uczelnia stała się „agorą biblistów”. Tutaj odbyło się I Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Biblistów Polskich, a także 42. Sympozjum Biblistów Polskich, na którym spotkali się najwybitniejsi polscy bibliści (m.in. arcybiskup Stanisław Gądecki oraz ks. prof. Waldemar Chrostowski). Swoje pięćdziesięciolecie Gdańskie Seminarium Duchowne obchodziło w 2007 roku. Uroczystościom złotego jubileuszu przewodniczył kardynał Zenon Grocholewski, ówczesny Prefekt Kongregacji ds. Wychowania Katolickiego. Z tej okazji Gdańskie Seminarium Duchowne wydało kronikę oraz historię pięćdziesięciu lat oliwskiej uczelni.

W 2008 roku arcybiskup Tadeusz Gocłowski przeszedł na emeryturę. 17 kwietnia 2008 roku papież Benedykt XVI mianował ówczesnego biskupa warszawsko-praskiego Sławoja Leszka Głódzia metropolitą gdańskim. 23 kwietnia odbył się uroczysty ingres arcybiskupa do archikatedry oliwskiej, w którym

uczestniczyli najwyżsi przedstawiciele Episkopatu Polski, władze państwowe oraz prezbiterium Kościoła Gdańskiego.

W czerwcu 2009 roku odbyła się kolejna zmiana w gronie moderatorów Gdańskiego Seminarium Duchownego. Ks. Bramorskiego zastąpił ks. Grzegorz Szamocki. W 2010 roku wspólnota gościła nuncjusza apostolskiego, arcybiskupa Celestino Migliore, oraz prymasa Polski, arcybiskupa Józefa Kowalczyka, którzy wraz z arcybiskupem Głódziem, arcybiskupem Gocłowskim i biskupem Kasyną odprawili uroczystą Eucharystię w nowej kaplicy seminaryjnej. Patronują jej błogosławieni męczennicy gdańscy okresu II wojny światowej.

W latach 2013-2015 Gdańskie Seminarium corocznie przeżywało uroczystość święceń biskupich. 27 kwietnia 2013 roku sakrę przyjął ks. Mirosław Adamczyk, obecny nuncjusz apostolski w Panamie. Na początku 2014 roku święcenia w stopniu episkopatu przyjął ks. Wiesław Szlachetka, wieloletni wykładowca w Gdańskim Seminarium Duchownym. Kolejnym biskupem poświęconym w murach katedry oliwskiej był ks. Zbigniew Zieliński. Jego święcenia biskupie odbyły się 24 października 2015 roku. Warto dodać, że innym absolwentem Biskupiego Seminarium Duchownego, który otrzymał święcenia biskupie, jest ks. Ryszard Kasyna, obecny ordynariusz diecezji pelplińskiej. Miało to miejsce w 2005 roku.

Gdańskie Seminarium otaczają liczni przyjaciele, którym na sercu leży los kleryków. Dlatego od października 2013 roku wspólnota seminaryjna przyznaje szczególną nagrodę „Amicus Noster” dla swoich najbliższych przyjaciół. Jako pierwszy nagrodę tę otrzymał pan Jakub Szadaj, Przewodniczący Niezależnej Gminy Wyznania Mojeżeszowego w RP. Kolejnym laureatem nagrody „Nasz Przyjaciel” został prof. dr hab. Roman Nowicki, Kierownik Katedry i Kliniki Dermatologii i Alergologii Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. W 2015 roku nagrodę tę otrzymał natomiast pan Tadeusz Dzierżek, wyjątkowy rolnik z Łebcza. Do tego szacownego grona dołączył pan Tomasz Kloskowski, prezes Portu Lotniczego w Gdańsku, który otrzymał seminaryjną nagrodę w 2019 roku.

Pod koniec 2015 roku nasza wspólnota przeżywała rozpoczęcie diecezjalnych obchodów Jubileuszowego Roku Miłosierdzia poprzez uroczyste otwarcie tzw. „Bramy Miłosierdzia” w katedrze oliwskiej. Z tej okazji klerycy wydali publikacje „Dla świadczenia o miłosierdziu” i „Czas miłosierdzia”, których nakład wyniósł kilka tysięcy sztuk i bardzo szybko rozszedł się wśród wiernych diecezji.

3 maja 2016 roku do wspólnoty seminaryjnej dotarła smutna informacja o śmierci arcybiskupa Tadeusza Gocłowskiego. 6 maja odbył się jego uroczysty pogrzeb, na którym zgromadzili się przedstawiciele Episkopatu Polski, gdańscy duchowni oraz licznie zgromadzeni świeccy.

W latach 2016-2018 Gdańskie Seminarium Duchowne organizowało specjalne spotkania dla Liturgicznej Służby Ołtarza zwane „Akademią Lektora”. W ich trakcie klerycy zapoznawali zgromadzonych gości z różnymi zagadnieniami z zakresu wiary, szczególnie Pisma Świętego i liturgii. Obecnie klerycy włączają się w organizację diecezjalnego Kursu Lektora, podczas którego towarzyszą członkom Liturgicznej Służby Ołtarza w wykładach z Pisma Świętego oraz ćwiczeniach liturgicznych.

20 maja 2017 roku arcybiskup odwołał ks. Grzegorza Szamockiego z funkcji rektora Gdańskiego Seminarium Duchownego i mianował nim ks. Krzysztofa Kinowskiego. W tym samym roku w miejsce ks. Krzysztofa Mudlaffa, dotychczasowego ojca duchownego został powołany o. Wojciech Langowski, zaś w miejsce dyrektora ekonomicznego, ks. Krystiana Wilczyńskiego został powołany ks. Maciej Sobczak. W 2019 roku na tym urzędzie zastąpił ks. Dawid Szabowski.

W październiku 2017 roku Gdańskie Seminarium obchodziło swój jubileusz 60-lecia. W katedrze oliwskiej ponownie zebrali się znamienici goście, absolwenci oraz rodziny kleryków i ich przyjaciele, aby świętować jubileusz seminarium. Uroczystej Mszy św. przewodniczył arcybiskup Sławoj Leszek Głódź, zaś wykład inauguracyjny wygłosił ks. prof. dr hab. Waldemar Chrostowski. Z okazji diamentowego jubileuszu klerycy przygotowali „Album” przedstawiający historię oliwskiej uczelni na fotografiach. Kolejną wielką i ważną publikacją stał się wydany w 2018 roku „Duch Niepodległej” – podręcznik patriotyczny wydany przez alumnów z okazji stulecia niepodległości Polski oraz dziesięciolecia ingresu arcybiskupa Sławoja Leszka Głódzia do katedry oliwskiej. W tym samym roku klerycy przygotowali również publikację „Księża bez cenzury. Rozmowy pod koloratką”, w której najtarsi profesorowie podejmują ważne dla każdego powołanego tematy. W 2019 roku klerycy wydali książkę o błogosławionych męczennikach gdańskich pt. „Bogu i Ojczyźnie”, włączając się w tym w obchody roku jubileuszowego Błogosławionych Męczenników II wojny światowej. W przygotowaniu znajduje się publikacja pod roboczym tytułem „Gdańska busola wiary”, która będzie przewodnikiem w wierze dla współczesnego człowieka. Natomiast zespół powołaniowy Gdańskiego Seminarium Duchownego może poszczycić się dwiema płytami z utworami religijnymi: „Słuchaj” z 2012 roku oraz „Zaufaj...” z 2016 roku. **Cdn.**